
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ̂  ̂  C
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura MEPA-RDO n. 1589548, Acquisto di n.4 Stativi
pensili destinati all'U.O.D. di Rianimazione Pediatrica P.O. Garibaldi Nesima;

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Aut. -

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

[1 Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno 'Q 7 LUG. 2017,

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

del

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Rtìsfusniabile del Settore
Economico Fjmmziario e Patrimoniale

(Dott.(Gta<Uuca Roccella)

Settore Provveditorato

II Res6ó>sàfeifé dell'isjtrfftoria

Il Responsabile del procedffriento
II Capo Settore Pjroweditofatb f.f.

pi

la presenza del:

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

'on l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

aa adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

• Con nota Direzionale è stato autorizzato l'avvio, senza previo atto deliberativo di indizione, di
una procedura di gara sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di n. 4 Stativi Pensili per la Rianimazione Pediatrica
P.O. Garibaldi Nesima;

Che con RDO n. 1589548 si è proceduto a pubblicare la suddetta gara con scadenza presentazione
offerta per giorno 12/06/2017 ore 10:30, stabilendo che la fornitura sarebbe stata aggiudicata anche in
presenza di una sola offerta valida , in favore del concorrente che avrebbe praticato, ai sensi dell'art. 95
comma 4 lett. b D.lgs n. 50/2016 il prezzo più basso su quello posto a base d'asta;

Che, alla scadenza di presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte: Ditta Sirimed S.r.l. e Ditta
Berman S.r.l;

Atteso che occorre approvare l'iter di gara avviato e definito sulla piattaforma elettronica Consip/Mepa;

Visti i seguenti atti:

• RDO n. 1589548;

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute

• Classifica della gara

• Verbale di conformità tecnica del 22/06/2017

Tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Che pertanto è risultata essere provvisoriamente aggiudicataria la Ditta Sirimed S.r.l con sede in
Tremestieri Etneo(CT), Via Nizzeto 66, per un Importo complessivo di Euro 26.708,00 iva esclusa
(importo a base d'asta € 28.000,00);

Che è in corso la procedura di accertamento post gara ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 313/2002;

Ritenuto di approvare gli esiti di gara MEPA aggiudicando definitivamente la fornitura di che trattasi in
favore alla Ditta sopra menzionata con riserva di revoca qualora gli accertamenti post gara risultassero
positivi;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato f.f. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del
presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Approvare l'iter di gara avviato e definito sulla piattaforma elettronica Consip/Mepa;

Visti i seguenti atti:

• RDO n. 1589548;

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute



• Classifica della gara

• Verbale di conformità tecnica del 22/06/2017

Tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Aggiudicare la fornitura di n.4 Stativi Pensili per l'U.O.D. Rianimazione Pediatrica P.O. Garibaldi Nesima,
alla Ditta Sirimed S.r.l. con sede in Tremestieri Etneo(CT), Via Nizzeto 66, per un Importo complessivo di
Euro 26.708,00iva esclusa (importo a base d'asta € 28.000,00);

Riservarsi di revocare l'aggiudicazione discendente dal presente atto nell'ipotesi di esito positivo degli
accertamenti post gara.

Stabilire di trarre le somme per un importo Complessivo di € 32.583,76 Iva inclusa, necessarie alla
fornitura di che trattasi attingendo di cui all'autorizzazione n. 121 sub. 1 budget 2017 Conto Economico
01002000400 "Attrezzature Sanitarie.

Il Diretfo^flGerterale
( Doti. Giorgjo Giuliq/Santonocito)

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovanhi Armino)

II Direttore Sanitario
(Dottssa Ajfna B#a Imballano)

Segretario



; Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'Agenda, dal giorno,

i jg-'oer i successivi 'iO giorni

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata afPAibo aeiìa Azienda dai

., a; sensi dell'ari. 65 L .R. n, 25/93. così come sostituito dall 'ari. b3 L . R , n , 30/93,

orot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il _ prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

n immediatamente

n perché sono decorsi 10 giorni dalla data delia pubblicazione

u a seguito dei controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità;

IL runzionano Kesponsac-ue



1/3

m , pa

Riepilogo delle attività' dì Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Unita* di misura dell'offerta

economica:
Amministrazione titolare del

procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IPA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

1589548
Stativi Pensili

Prezzo più' basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65

22/05/2017 11:46
12/06/2017 11:00

05/06/2017 11:00

12/12/2017 10:30

15

ARREDI 104

Lotto esaminato: 1 STATIVI PENSILI

CIG

CUP

Oggetto di Fornitura 1
Importo dell'appalto oggetto di

offerta

STATIVI PENSILI/4/
28000,00

Concorrenti

#

1

2

Denominazione

BERMAN

SIRIMEDSRL

Forma di
Partecipazione

Singola

Singola

Partita IVA

00961550969

03236450874

Data
Invio

Offerta
09/06/2017

14:19
12/06/2017

10:54

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio
13/06/2017 12:59:45

Fine
13/06/2017
13:07:42

Data Creazione Documento: 27/06/2017 01:27 Pagina 1 di 3



Richieste Amministrative di Gara

2/3

Concorrente

BERMAN
SIRIMED

SRL

CAPITOLATO
TECNICO

Valutatone
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

LETTERA INVITO

Vaiutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

DICHIARAZIONE
EX ART. 80

Vaiutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Vaiutazione Note
nessuna
nessuna

Eventuale
documentazione

relativa
all'awalìmento

Vaiutazione Note
nessuna
nessuna

OFFERTA SENZA
PREZZI

Vaiutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio
13/06/2017 13:07:56

Fine
27/06/2017
13:23:34

Concorrente

BERMAN
SIRIMED SRL

SCHEDA TECNICA
Vaiutazione

Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio
27/06/2017 13:23:49

Fine
27/06/2017
13:27:26

Concorrente

BERMAN
SIRIMED SRL

Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Vaiutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

OFFERTA
ECONOMICA

Vaiutazione
Approvato
Approvato

Note
nessuna
nessuna

Classifica della gara CPrezzo più bassol

Concorrente
SIRIMED SRL

BERMAN

Valore complessivo dell'Offerta
26708,00
27000,00

Note di gara
Note specifiche lotto 1

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 27/06/2017 01:27 Pagina 2 di 3



3/3

Data Creazione Documento: 27/06/2017 01:27 Pagina 3 di 3



A Z I E N D A OSPEDALIERA DI R I L I E V O
NAZIONALE £ DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

A Z I E N D A OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI" - CATANIA

OCC.ETTO; MEPA/ROO IN 1589548 "Stativi Pensili"

VERBALE DI VERIFICA CONFORMITÀ' TECNICA

i'n avvio dei lavori vengono sottoposte ai componenti della Commissione tecnica le dichiarazioni in
ordine all'assenza nei propri confronti dì eventuali cause di incompatibilità ai sensi della legge n.
190/2012.
La commissione tecnica nominata con provvedimento della Direzione Generale prot. nu 274 del 'Dg
dei ! 4/06/20 i 7 composta dal dott. Ferì uzzo Giuseppe, dalla dott.ssa Mandagli Grazieìla, Ing.
Valentina Russo, per la verifica della documentazione tecnica della gara Mepa N. 1589548 -'Sturivi
Pensili" si r iunisce il giorno 22/06/2017 ai le ore 09:00 nei locali del provveditorato P.O, Garibaldi
Centro, per la verif ica della conformità tecnica delle schede prodotte dalle ditte partecipanti
ammesse.

Si riepiloga quanto segue:

La commissione, dopo aver analizzato le schede tecniche dei prodotti offerti dalle ditte,
confrontando con quanto richiesto in capitolato di gara, dichiara conformi le schede tecniche
presentate dalle ditte:
Sirimed s.r.l.
Berman srl

La seduta viene chiusa alle ore 11:30
1 componenti della commissione:

Dott.&sa MandaliGrazieìla

I n . Y



1/5

Dati generali della procedura

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero di Lotti:

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Amministrazione titolare del
procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IRA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste dì
chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Numero fornitori invitati:

Segnalazione delle offerte
anomale:

1589548
Stativi Pensili

Prezzo più1 basso
1

Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALI ERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERADI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
Ersilia Riggi

22/05/2017 11:46
12/06/2017 11:00

05/06/2017 11:00

12/12/2017 10:30

15

ARREDI104

Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta
si

Data Creazione Documento: 22/05/2017 11:46 Pagina 1 di 5



Lotto 1 - Dettagli

2/5

Denominazione lotto
CIG
CUP

Dati di consegna

Dati di fatturazione

Termini di pagamento

Importo dell'appalto oggetto di
offerta

STATIVI PENSILI

Via palermo, 636 cataniaCatania -
95122 (CT)

Aliquota IVA di fatturazione:
22%lndirizzo di fatturazione: Piazza
santa maria del gesù n.BCatania -

95123 (CT)
60 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

28000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica
Quantità'

STATIVI PENSILI
4

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr.

1

2

3

4

5

6

Caratteristica

* Marca

* Nome
commerciale della

barra attrezzata
testatetto

* Codice articolo
produttore

* Descrizione
tecnica

* Unità di misura

* Tipo contratto

Tipologia

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Regola di
Ammissione

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Valori

• Pezzo

• Acquisto

Data Creazione Documento: 22/05/2017 11:46 Pagina 2 di 5



3/5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

* Posizionamento

* Predisposizione
cavi bassa
tensione

* Predisposizione
cavi bassissima

tensione

* Predisposizione
tubazioni gas

medicali

Luce indiretta

Luce lettura

Luce visita medica

Luce notturna

Prese telefoniche

Prese trasmissione
dati

Pulsantiera esterna

Impianto chiamata
infermiere

Barra portaccessori

* Sevizio di

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Lista di

• orizzontale
• verticale

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

• SI
• NO

SI
• NO

SI
• NO

• SI
• NO

• SI

Data Creazione Documento: 22/05/2017 11:46 Pagina 3 di 5



4/5

21

progettazione

* Prezzo Economico

scelte

Valore
minimo

ammesso

• NO

0

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione

CAPITOLATO
TECNICO

DICHIARAZIONE
EX ART. 80

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

LETTERA
INVITO

OFFERTA
SENZA PREZZI

SCHEDA
TECNICA

OFFERTA
ECONOMICA

Offerta
Economica (fac-

Lotto

Gara

Gara

Gara

Gara

Gara

Gara

STATIVI
PENSILI

STATIVI
PENSILI

STATIVI
PENSILI

Tipo
Richiesta

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Tecnica

Economica

Economica

Modalità1

risposta

Invio
telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma

digitale
Invio

telematico

Invio
telematico

Invio
telematico
con firma

digitale
Invio

telematico
con firma
digitale

Invio
telematico
con firma

digitale
Invio

telematico
con firma

digitale
Invio

telematico

Obbligatorio

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Facoltativo,
ammessi più

documenti

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Obbligatorio

Documento
unico per
operatori

riuniti
Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Data Creazione Documento: 22/05/2017 11:46 Pagina 4 di 5



5/5

imile di sistema)! con firma
digitale

Data Creazione Documento: 22/05/2017 11:46 Pagina 5 di 5


